P2P1
Tel. +598 2526 0202 // Wpp. +598 94 721 968 // consultas@climatizacion.com.uy
Dr. Alejandro Gallinal 2469 - CP 11400 – Montevideo / Uruguay
ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN: 11/03/2025
tanques
acumula-
dores
_ KAT

N5 inch
1/2"
Magnesium Anode
Connections
N4 inch
1 1/4"
VER EN WEB
TANQUE ACUMULADOR / KODSAN
**Última revisión 10/11/2025** DISPONIBILIDAD SUJETA A STOCK** Los precios no incluyen IVA**Montevideo // consultas@climatización.com.uy
P3
KXS
Código Descripción Precio U$S
ISKXS0160  Acumulador un serpentín 160L KXS 890,00
ISKXS0200 Acumulador un serpentín 200L KXS 950,00
ISKXS0300 Acumulador un serpentín 300L KXS 1400,00
ISKXS0500 Acumulador un serpentín 500L KXS 2000,00
ISKXS1000 Acumulador un serpentín 1000L KXS 3200,00
ISKXS1500 Acumulador un serpentín 1500L KXS 5000,00
TANQUE ACUMULADOR
Domestic Cold Water
Domestic Hot Water
CARACTERÍSTICAS

Temperatura Máxima de Funcionamiento del Agua
Caliente Sanitaria
95°C
Presión Máxima de Funcionamiento del Agua Caliente
Sanitaria
10 bar
Revestimiento de la Superficie Interna
La superficie interna del tanque está esmaltada (revestida
de vidrio) de acuerdo con la norma DIN 4753-3.
NOTA:
TANQUES ACUMULADORES DE 1000lts, 1500lts,
2000lts y 3000lts CONTIENEN AISLACIÓN DE
POLIURETANO BLANDO.
CARACTERÍSTICAS
Código Descripción Precio U$S
ISKBD1000 Acumulador doble serpentin 1000L KBD 3500,00
ISKBD1500 Acumulador doble serpentin 1500L KBD 5800,00
ISKBD2000 Acumulador doble serpentin 2000L KBD 6900,00
ISKBD3000 Acumulador doble serpentin 3000L KBD 8890,00
ISABSKPK004 Tapa plástica para tanque 300L 25,00
ISYKPK0640P3 Tapa plástica para tanque 500L 25,00
ISYBDP0400Y2 Brida 400mm c/toma 1 1/2" H 250,00
TANQUE ACUMULADOR

N14
N15
H (N2)
N1
N13
N12
N10
1
N10
2
N11
2
N11
1
Código Descripción Precio U$S
ISKXDCB0300  Acumulador c/separador 300L KXD-CB 1.950,00
TANQUE ACUMULADOR
DATOS TÉCNICOS
Capacity
Buffer Tank Capacity

Tanque de inercia.
Recubrimiento interior sin vitrificado solamente para uso
de circuito cerrado.
Los tanques de compensación están fabricados de acero
resistente a la corrosión S235JR (EN 10025) de alta
calidad.
Cooling
or
Heating
System
TANQUE INERCIAL / KODSAN
**Última revisión 06/06/2025** DISPONIBILIDAD SUJETA A STOCK** Los precios no incluyen IVA**Montevideo // consultas@climatización.com.uy
P7
KBT-CB SERIES
Código Descripción Precio U$S
ISKBTCB0050 Tanque PUFFER sin serpentin 50L 310,00
ISKBTCB0100 Tanque PUFFER sin serpentin 100L 470,00
ISKBTCB0300 Tanque PUFFER sin serpentin 300L 850,00
ISKBTCB0500 Tanque PUFFER sin serpentin 500L 1.100,00
ISKBTCB1000 Tanque PUFFER sin serpentin 1000L 2.110,00
TANQUE PUFFER
NOTA:
RECUBRIMIENTO INTERIOR SIN VITRIFICADO
SOLAMENTE PARA USO DE CIRCUITO CERRADO